
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

 Pagina 1 di 2 

Prot.  2158/PON PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

" BIBLIOTECA 3.0" 
CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-819- CUP F66J16000130007 

del 18/07/2016 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione definitiva per la selezione di n. 1 esperto Collaudatore per la realizzazione del 
P.O.N. FESR.  10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-819:   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche 
statali per la realizzazione di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione–Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico-10.8–“Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”–Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

VISTA la Nota autorizzativa la circolare del MIUR prot. n AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 di 
formale Autorizzazione progetto e impegno di  spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n.AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTE la delibera n°1 del Consiglio d’Istituto del 21/04/2016 di inserimento al Bilancio 2016 del Piano 
Integrato autorizzato con codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-819 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTE la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 21/04/2016, di approvazione dei criteri di comparazione 
dei curricula del personale cui conferire l’incarico di esperto Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare per l’attività di 
Collaudo dei beni da acquisire personale esperto esterno all’istituzione scolastica, poiché non sono 
pervenute candidature per l’avviso pubblico interno prot. 1237/pon del 22/04/2016; 

VISTO il bando di selezione pubblica prot. 1571/PON del 11/05/2016 per il reclutamento di n. 1 esperto 
Collaudatore e per il Piano Integrato FESR 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-819; 

VISTE  le domande per la candidatura alla selezione pervenute entro i termini stabiliti dal bando 

VISTO  il Dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2061/PON del 01/07/2016. 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami avverso tale Dispositivo; 

 

mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

 Pagina 2 di 2 

DISPONE 

ART.1 

la premessa è parte integrante del presente Dispositivo 

ART. 2 

la graduatoria per la selezione della figura professionale di n. 1 Esperto Collaudatore per le attività di 
progettazione del Piano Integrato approvato pubblicata in data 01/07/2016 con prot. 2061/PON è da ritenersi 
definitiva; 

ART. 3 

Di assegnare l’incarico al Dott. LOSETO MICHELE nato a BARI il 19/07/1970; 

ART. 4 

Di procedere per surroga a scorrimento della graduatoria se dovesse pervenire formale rinuncia 
all’accettazione dell’incarico; 

ART. 3 

il presente Dispositivo è pubblicato in data 18/07/2016 all’albo dell’istituto e sul sito web 
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it .  

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

Sarà cura del DSGA prendere contatti con l’esperto per la stipula del contratto. 

f.to Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Elena Fucci 
                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

